
 

Zarządzenie Nr 122/2021 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie szczegółowego planu podziału środków finansowych oraz określenia zasad 

realizacji dofinansowania i refundacji kosztów związanych z rehabilitacją zawodową 

i społeczną w mieście Ostrołęka ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2021 roku 

 

Na podstawie art. 12a i art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a i c-e, pkt 9a, ustawy z dnia  

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. 2021 r., poz. 573, ze zm.)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W załączniku Nr 1 określa się szczegółowy plan podziału środków finansowych na zadania  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, w załączniku Nr 2 określa się zasady 

dofinansowania i refundacji kosztów związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną  

w 2021 r., oraz w załączniku Nr 3 określa się ceny brutto na sprzęt i materiały budowlane  

do likwidacji barier architektonicznych i technicznych w 2021 r. 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  

w Ostrołęka. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na stronie internetowej 

Miasta Ostrołęki w Biuletynie Informacji Publiczne 

 

 

 
          PREZYDENT  MIASTA  

                 Łukasz  Kulik



 

Załącznik nr 1 

do zarządzenia 122/2021 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 kwietnia  2021 r. 

 

SZCZEGÓŁOWY PLAN PODZIAŁU ŚRODKÓW FINANSOWYCH  NA ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI 
ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ 

 

Lp. Zadanie Plan 

pierwotny 

Uwagi 

1 Z zakresu rehabilitacji 

zawodowej 

80 000,00 zł - zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych do wysokości 15-krotnego 

przeciętnego wynagrodzenia – art. 26e ustawy, 

- przyznanie osobie niepełnosprawnej jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej do wysokości 15-krotnego przeciętnego 

wynagrodzenia – art. 12a ustawy, 

2 Z zakresu rehabilitacji 

społecznej 

230 000,00 zł dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

– art. 35a ust.1pkt 7 lit. a ustawy, 

429 108,00 zł 

 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze  

–  art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy 

210 000,00 zł 

 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  technicznych i w komunikowaniu się w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - art. 35a  ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy, 

Razem środki PFRON 949 108,00 zł  ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 426, ze zm.) 



 

 

Załącznik Nr 2 

do zarządzenia 122/2021 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 

ZASADY DOFINANSOWANIA I REFUNDACJI KOSZTÓW ZWIĄZANYCH  

Z REHABILITACJĄ ZAWODOWĄ I SPOŁECZNĄ W 2021 ROKU 

 

 W celu zapewnienia prawidłowej gospodarki środkami PFRON, w tym celowości, 
racjonalności, efektywności oraz należytego wykonania zadań określonych w ustawie z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t. j. Dz.U z 2021, poz. 573, ze zm.),  biorąc pod uwagę środki na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2021 roku ustala się następujące zasady 
ich wykorzystania: 
 
I. W zakresie rehabilitacji zawodowej: 

 
Zgodnie z zawartym w dniu 29.05.2020 roku Porozumieniem pomiędzy Miastem Ostrołęka  
a Powiatem Ostrołęckim, zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
wynikające z art. 11, 12a, 13, 26, 26d-26g, 40 i 41 ustawy   i przepisów wykonawczych do tej 
ustawy są realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy  w Ostrołęce. 
 

II. W zakresie rehabilitacji społecznej: 

 

1. Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych: 

 

Uczestnictwo osób niepełnoprawnych w turnusach rehabilitacyjnych jest jedną z form aktywności 
wspomagającej proces rehabilitacji społecznej. Turnus rehabilitacyjny oznacza zorganizowaną 
formę aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami wypoczynku, której celem jest ogólna 
poprawa psychofizycznej sprawności oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników, 
między innymi przez nawiązywanie i rozwijanie kontaktów społecznych, realizację i rozwijanie 
zainteresowań, a także przez udział w innych zajęciach przewidzianych programem turnusu.  
1.1. Wnioski o dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach 
rehabilitacyjnych  rozpatrywane są zgodnie z § 4, § 5  oraz § 6  rozporządzenia Ministra Pracy                              
i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie turnusów rehabilitacyjnych                         
(Dz. U. z 2007 r. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.). Oznacza to, m.in., że osoba niepełnosprawna: 

a) składa w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Ostrołęce wniosek o dofinansowanie, 
b) załącza do wniosku kopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, 
c) załącza do wniosku skierowanie od lekarza, pod którego opieką się znajduje, 
d) ubiega się o dofinansowanie z Funduszu na ten cel pierwszy raz w danym roku, 
e) wybiera organizatora i ośrodek posiadający wpisy do rejestru organizatorów turnusów                        

i rejestru ośrodków, 
f) załącza do wniosku oświadczenie o wysokości dochodu i liczbie osób we wspólnym  

gospodarstwie domowym, 
g) ma pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania, jeśli jest w wieku  do 16 roku  życia 

lub osobą w wieku 16-24 lata uczącą się i niepracującą,  
h) jeśli jest osobą dorosłą, będzie rozpatrywana w dalszej kolejności z uwzględnieniem daty 

złożenia wniosku w zależności od posiadanych środków finansowych PFRON 
przeznaczonych na ten cel. 



 

1.2. Kwota dofinansowania zależy od obowiązującej w danym kwartale wysokości przeciętnego 
wynagrodzenia. 
 

2. Dofinansowanie w zakresie likwidacji barier architektonicznych, technicznych  

i w komunikowaniu się 
 

 Likwidacja barier architektonicznych i technicznych ma umożliwić lub w znacznym stopniu 
ułatwić osobom niepełnosprawnym, mającym trudności w poruszaniu się, wykonywanie 
podstawowych, codziennych czynności lub kontakty z otoczeniem. 
 

2.1 Zasadność wniosku o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych oceniają 
każdorazowo pracownicy MOPR z udziałem inspektora nadzoru budowlanego w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej ubiegającej się o dofinansowanie tej formy wsparcia. 

2.2 Wnioski dotyczące wyżej wymienionego zadania opiniuje Powiatowa Społeczna Rada 
do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

2.3 Ceny materiałów brutto podlegających dofinansowaniu do likwidacji barier 
architektonicznych  i technicznych stanowi  załącznik Nr 3. 

2.4 Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu 
się przyznawane jest zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 
finansowane ze środków PFRON (t. j. Dz. U. z 2015 poz. 926).  

2.5 W przypadku likwidacji barier: 
 
a) architektonicznych - dla wszystkich osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu – 

do wysokości 80% ponoszonych kosztów, nie więcej niż 15-krotność przeciętnego 
wynagrodzenia1, 

b) w komunikowaniu się – dla osób niepełnosprawnych do 16 roku życia, dla osób 
niepełnosprawnych w wieku 16-24 lata oraz dla dorosłych osób niepełnosprawnych bez 
względu na wiek i stopień niepełnosprawności, w tym do: 

− zakupu komputera/laptopa - do wysokości 80% ponoszonych kosztów, nie więcej niż  - 2.000 
zł, 

− zakupu tabletu - do wysokości 80% ponoszonych kosztów,  nie więcej niż – 1.500 zł, 
− zakupu programów komputerowych (specjalistycznych/logopedycznych) dostosowanych 

do indywidualnych potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób - do wysokości 80% 
ponoszonych kosztów, nie więcej niż  - 2.000,00 zł, 

− zakupu pozostałych urządzeń – do wysokości 80% ponoszonych kosztów, nie więcej niż             
15-krotność przeciętnego wynagrodzenia, 

c) technicznych – dla wszystkich osób niepełnosprawnych,  w tym m. in. do zakupu: 
− łóżek rehabilitacyjnych - do wysokości 80% kosztów,  nie więcej niż – 1.600 zł, 
− rowerków trójkołowych rehabilitacyjnych - do wysokości 80% kosztów, nie więcej niż -  1.700 

zł, 
− rowerków trójkołowych rehabilitacyjnych elektrycznych - do wysokości 80% kosztów, ale nie 

więcej niż – 2.000 zł. 
2.6 . Zadanie jest realizowane w kolejności wpływu wniosków dla poszczególnych rodzajów 

barier do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 
 

3. Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego: 

 

 O dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny mogą ubiegać się osoby 
niepełnosprawne, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z ich niepełnosprawności 
oraz potrzebą rehabilitacji w warunkach domowych, przy wykorzystaniu zalecanego sprzętu 
rehabilitacyjnego. 
3.1 Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego przyznawane jest na podstawie 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie 
określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON (t. j. Dz. U.      



 

z 2015 poz. 926). 
3.2 Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego przyznawane jest dla osób 
niepełnosprawnych w wieku do 16 roku życia, dla młodzieży niepełnosprawnej w wieku 16-24 lata 
posiadającej znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności oraz  dla dorosłych osób 
niepełnosprawnych mających znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 
lub posiadających orzeczenie równoważne, według kolejności wpływu wniosków.  
3.3 Dofinansowanie  przysługuje w wysokości do  80% ponoszonych kosztów, nie więcej niż 
do wysokości 5-krotnego przeciętnego wynagrodzenia1. 
3.4 Wnioski dotyczące dofinansowania sprzętu rehabilitacyjnego opiniuje Powiatowa Społeczna 
Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 
 
4. Dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych: 

 

4.1 Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej (przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze) 
dofinansowuje się do 100 % sumy kwoty limitu NFZ oraz wymaganego udziału własnego osób 
niepełnosprawnych w zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż 
ustalony limit. 
4.2 Dofinansowanie do aparatów słuchowych przysługuje dla: 
− osób niepełnosprawnych w wieku do 16 roku życia,  młodzieży uczącej się w wieku do 24 lat 

oraz dla dorosłych osób niepełnosprawnych będących w zatrudnieniu – do 100 % sumy kwoty 
limitu NFZ oraz wymaganego udziału własnego osób niepełnosprawnych w zakupie tego 
przedmiotu, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit,   

− pozostałych osób dorosłych niepełnosprawnych – do 50% limitu NFZ. 
4.3 Zadanie jest realizowane w kolejności wpływu wniosków do wyczerpania środków 
finansowych na ten cel. 

 

POSTANOWIENIE KOŃCOWE 

 
1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezydent Miasta Ostrołęki może przyznać 

dofinansowanie osobom niepełnosprawnym bez konieczności uwzględnienia daty wpływu 
wniosku. 

 
2. Od odmowy przyznania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych Wnioskodawcy nie przysługuje prawo odwołania w rozumieniu 
przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1- przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia następnego miesiąca 
po ogłoszeniu przez Prezesa GUS – komunikat w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w sprawie 
przeciętnego wynagrodzenia, na podstawie art. 20  pkt  2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 291, ze zm.). 



 

Załącznik Nr 3 

do zarządzenia 122/2021 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 kwietnia  2021 r. 

 

CENY BRUTTO NA SPRZĘT I MATERIAŁY BUDOWLANE DO 

LIKWIDACJI BARIER ARCHITEKTONICZNYCH  I TECHNICZNYCH W 

2021 R. 

 

1.Kabina natryskowa – komplet 3.555,00 zł 

w tym: 

• kabina natryskowa – 1.456,00 zł;  
• brodzik –546,00 zł; 
• akcesoria do brodzika – 72,00 zł; 
• bateria natryskowa – 274,00 zł; 
• zestaw prysznicowy (deszczownica) – 550,00 zł; 
• siedzisko do kabiny – 580,00 zł; 
• poręcz prysznicowa (z atestem) – 77,00 zł. 

 
2. Umywalka –komplet 551,00 zł 

w tym: 

• umywalka – 299,00 zł; 
• bateria umywalkowa z mieszaczem – 128,00 zł; 
• poręcz umywalkowa akrylowa (z atestem) – 77,00 zł; 
• akcesoria do umywalki – 47,00 zł. 

 
3. Urządzenie kompakt  z oporęczowaniem – 551,00 zł 

w tym: 

• stojące  – 359,00 zł; 
• deska sedesowa – 115,00 zł; 
• poręcz (z atestem) – 77,00 zł. 
 

4. Drzwi skrzydłowe z ościeżnicą – 1.426,00 zł 

• skrzydło  drzwiowe – 1.155,00 zł; 
• ościeżnica – 271,00 zł. 

 
5. Glazura (1m2)  - 50,00 zł 

6. Materiał antypoślizgowy 

• terakota – 90,00 zł; 
• gres – 70,00 zł; 
• panele podłogowe – 74,00 zł 
 

7. Grzejnik łazienkowy   -  377,00 zł 

8. Drzwi do punktu natryskowego – 1.126,00 zł 
 

 

 


